
krok číslo lil vezměme si za

že budeme naše schůze četně
navštěvovat a a bratrskou a se- -iSouth Omaha 1 mssmo)
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Nejlepší jarní obleky
pro muže v Omaze

$J£

Mužské nízké střevíce
zvláštní nabídka vJreiH až $460

jjj

Mužské jarní klobouky
inMvkra Derby Iruliy v cem $Xk 00 0(1
naše zvláštní rena uiUU

Chlapecké dvojité obleky

duetlo slečen Vlasty a Libuše

Štěrbových které velmi pěkně
jedna příjemným altem a druhá

soprani-- zapěly za doprovodu pi-

ana si U Hoffmanové pívíi 'Kdo
jsi pravý řvelť a in iit m-lt- jí-- f tn

potleskem přinuceny přidaly do-

jemnou hymnu benátskou "Nad
tichým moři 111" za niž rovněž

sklidily bouři oehvaly Pan Ka-

rel Nepodal znaélié zavdééil se

přítomným přednesem krásného
sóla na kornet při němž doprová-
zen byl svojí kapelou I on do-

nucen k přídavku Konečným
čí-l--

bylo ystoiipcni malých hu-

debníků Josefa Fialy a Kmilky
Fialové Nadějný houslista za pi-

anového doprovodu své sestřiěky
přcdm-- l nejprve "Hondo" od

til !!' a po té potleskem donu-

cen i"tomdý Alice valěík

sok Kadila probraní idpo-- l
'd ii ukončen Přítomní oddali se

po té přátelské zábavě Večer

ii hudbě K NeMidao-v- ě

pbs který byl velmi lolně na-

vštíven i zábavy provede-
na byla aktovka "V redakci Ž-

íhadla" která obecenstvu ziiaéně

se zamlouvala a vzbudila bouři

smíchu Pan los siérba vyšlou-jo- l

v úloe redaktora "Žíhadla"
Ibiřivoj- - Trhnnov ského a ukázal

' roli lakové jesl duma

Výbornou Ib leiioti b lilovou

vdovickoll litefá chee Si- - vdávitti

znova byla pnní II I Masková Pa-

ní FIla lioiibiěková Hnialiy
nai c nitě sehrála roli A

Ivov-V- ě i i toiiíi-- í po
-- Pan F b'nlil tln-

Ifloěil !ti! pťkllé Úbibll Molit

ioldštiiiii Hojný potlesk byl
1

"
! Za jejleh Sliallil

V příj-m:i- zábavě slrivili vši- líni

úěa--- niei dlouho do noei

PROHLÁŠENÍ CECHŮM
SOUTH 0MA2SKÝM!

s

i
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— V im-l- ' házející ní sezoně

hystá se e lá rada oprav Vdkó

množství ulic bude dlážděno a si- -

přede Šim vých 1} ul„ západní
L ni a li ul

— Všeobecná 1111 i před ncdáv

ll'tll !' I'fll utěšené VZrttstá

Poslední schůze jež odbývala ho v

úterý minulého týdne v síni Staň-

kové byla éctně navštívena a

zájmem vyslechnuty byly vývotly

orifanUátora Klonila K unii hlá-k- i

se stále noví členové

— Zákon o čuměni zavírání ne

umenší valut" MnVt hostinců v So

Oruaz" Až dosud zažádalo "0

miv1i ií license n in'i

la to ' Jwidálio hlldc ještě dal-

ších ' žádostí Počet hostinců bll- -

! tedy iijm'm"
"" kdežto v do-

bě přítomné provozuje obchod 82

hostinských Iiccnsc jsou dato-

vány od 1 května každého roku

— Pani lolni Vúúová bydlící
i a i'! a O ul nalézá se na sezna

!(IU Jieiliocnvcll I Tetcilic II YA

Krd'" brzké pozdravení

- „i upřímného nadšení um

b ii lvi uiiuuloii neděli odpoledni
v Národní Síni l'ndp Sokol Tyrš

lo Národíii Jednoty Sokol
k- - Sla nostní uvádění to sp
- iio bylo proiíraiin-ii-

i který v 1

mi pěkně byl proveden lěasten
-- ti bylo slušné ab- - mohlo bytí
iišté vzll b in k vvznarmi

f'to slavnosti a oblibi-nost- i jali
Těl d- -d Sok1 tak i Podp
li Tyrši' kteréžto spolky slavnost

tuto pořádal v Projjrrain zahájen
byl předsedou Tři Jed Sokol
Mik K Iladď ui který uvítav sr
dcčli Vlili sbiW shromážděné VY

slovil potěšení nad tím že Podp
Sokf l lyrs ui-in- nuslcilovani hol-n- ý

krok ku i)jiní všeho českého

Sokoktva v Americe pod prapor

Knickerbocker kalluifjeden kabát a dva páry
liodících se k siibe eož jest
dva uplne obleky eeny
za

Čcíití klerci v každém oddělení

ti
PWESNK OBLEKY PRO MUŽE A HOCHY

Odkud přicházejí
nejlepší oděvy

Oliclnd kt-r- pnula nejvíce ili-ki- i v Onuizc
Wěiní tu ádtiéhu ruzdílii

leíl se první den v užívání
síďl

tvarHudba p Kar Ncjioddla

a nu něž tik i Ih íi - pěkný vzhled — známky to odborného
zhotovení ti iiiilezneic zde kiždoii velikost a rozměr Nezáleží
iiii tom jaký tvar ic ho rozměr má vaše postava — přizpůso-
bíme ám oděv dveky — a v obleeíeh jež prodáváme jisté
nah-ziiet- látku a třih je budou vám se ziiiilotivati $10

Ýi: 4=H íid jsou naši: ceny Leč přijďte
a H'ohléiiiěle si iiiiš-obb-- ky !

The Berg Clothing Co
15 A DOťtiLAS ULICE

sterskou láskou se milovat Vždyť

jsme dítky jedné Vehic shromáž

dění zde v dálné cizině Protož
milí bratři a sestry hleiTme pěst

lásku jeden k druhému a svor-

ně jděme ku předu Znamenáni

se ve Svornosti Lásce a Bratrství
Františka Krajíček taj

— V sobotu ráno brzy po ho-

dině zemřel náhle ve svém oby-

dlí v Paxton hotelu městský inže

nýr Amlrcvv Uosevvater na srdeč-

ní vadu Zesnulý byl bratřeni p
Kil iJoscvvatera který zemřel před
třemi nky na týž neduli a byl
slár l roku Pan Amlrevv Kose

vvater trpil králkými záchvaty
závrati jež se v poslední době do-

sti často dostavovaly avšak ne-

vzbuzovaly žádné vážné obavy V

pondělí ještě v městské radě vy-

kládal plány ohledné změn v měst-

ském inženýrství a shledávání
dat pro tuto zprávu mělo účinek

iii srdce páně líosevvaterovo do té

míiy že v pálek musil se uchýlili
do svého pokoj' k odpočinku po-

zději se mu poněkud ulevilo b'č

rozhodná chvíle nadešla v noci

jak výše podotknuto Zesnulý byl
Zorem neolivčejné činnosti neboť

málokdy popřál si chvilku odde-

chu i palné! jeho byla až přišlo-vcčin- i

Pohřeb jeho oilbyváu byl
íiiilťli odpoledne ni 1'oivsl

iaun lulolov kď- - tě jest pohřb-I- "

ii jeho bratr
IMvtanl líos-- jiter za obřadu nni

lariáiiské církve které provedl
rév lir Prali Zesnulý zane-

chává po sobě manželku roj-noi- i

Mciurathoviiu a syna Stinb v ho

jakož i dva bratry ('harb-s- ktdý
provozuje lékařskou praksi o
maze a Franka lékaře z l u

Vidor Uiiscvvater redak-

tor a hlavni vydavatel "líce"
synovcem Amlrevv IJosc

vvater narodil se v ret-hácl- i dne :1

Kina lss i do Omahy přišel v r

isii kilyz oylo za se

bon dráhv l inou Paeifie On bvl

"self irnnb' man" v pravém slova

smyslu a povolání své studoval do

poslední hodiny svého žili Ilosi

vvater byl vý pomocným městským

inženýrem v letech lSti-Tt- l a

mčstskvill illželivrem V b lech 1 k7i i

až Inó Hcilakloiem "Hec" bvl
V roce ]š7li-7- 7 V době liepřítom
nosti jeho bratra Kdvvarda Od

r ls? si) v inženýrem při stav
líc druhy Omaha & Norlhvvesterti

Pťo oinažskoii vodárenskou společ
liosl byl illženýreiil v r
Oil roku 1sš7-!- 1 byl poradním in

ženýrem při stavbě kanalizačních

systémů V 2" městech V letech
1W)1-!I- 2 byl předsedou elektrické

podzemní komise ve Washingtonu
I) byv ustanoven presidentem
Harrisonem On též sepsal úpl
nou zprávu oné komise pro presi-

denta Od roku 1H!I7 eyl nepře
tržité zeiněiiiěřiěein našeho města
i V I clelielll Allie'icke spolechostl
civilních inženýrů a předsedou
Nebnisské společnosti civilních in

ženýrů a uznávanou autoritou v

boru asfaltové dlažby Loni byl
mu udělen titul doktora inženýr
ství na státní nebrasské universi

tě — první svého druhu jaký byl

kdv vvdáii touto universitou Pu- -

liž mu zemé lehkou !

- Zdravotní komisař slále po

ukazuje na městskou vodu jež

prý jest nejen hanebně nečistá

nýbrž i zdraví lidskému nebezpeč-
ná lile jeho náhledu nebylo by
nic divného kdyby vyskytla se v

Oiiiazc tyfová nemoc V posled-
ních dnech jest voda poněkud čist-

ší než na ]Mčátku měsíce dubna

poněvadž správa vodárny používá

nyní 4 až ó gránů aluniii k čistě-

ní iralntitl vody kdežto před 14

dny užívala téhož pouze
U

cj-á-
-

nu Jsou tři hlavní příčiny špat-
né jakosti (iinažské pitné vody:
Nedostatečné zařízení málo alumii
n Špatné používání téhož Omaž- -

skou vodní otázkou zabývá nc též

vrchui vojenský lékař Haunistcr
ve Washingtonu jemuž byl vzo-

rek již zaslán k prozkoumání
— Por babička A Svobodová

donesla do rodiny Kdvvarda a K

Kučerových bydlící v čísle 1242

jižní 15 ulice čiperného klučinu
íírat ubijeme 1

Dram Odbor Podp Sokola Tyrš
t lenové kteří dosud ninjí vstu-

penky na "Stoupenky nihilisinu"

jež dostali do předprodejní nechť

je eo nejdříve u níže uvedeného

odevzdají Fr Svoboda

MKIVf:i A Vll- A- Hrnu Iie„„ka
I ili ilv Ve niii Hmuiku

i'iiiili'-l- i tičililit t{inl'lfi Kiliiii

Kerjt elníi Kuli iiiIhii-- "Máj"
v i ilin- - IS iludna HiKnluť

ní

"Medvěd a víla" náleží nnzi

llcjpůsobi vější ěeské zdril lllllt iso- -

vnné báchorky a také provedení
lledčllií setkalo se Úspěchem a

zdarem Lví podíl na zdaru tom

ovšem náleží malým našim ochot-

níkům kteří dali na jcvo pozoru-h-
o

limu píli sehravše značně ob-

tížnou báchorku hladce a celkem

vystižně Ťarodějníka Mračouna

jenž jako ostříž střežil dceru svo-

ji sehrál S pochopením Josef
Schneider Svůdnou Jusofiku ví-

lu tlci-r- jeho velmi pěkné vy-

stihla Ib lcna Pavlíkova I lohy je-

jí družek rovin" nalézaly se v do-

brých rukou Kůžemi Kum-lov-

pěkně provedla roli víly Jarky a

Ol'a Piťhova shoslila se velmi pě-

kně úlohy víly Kajky čiperně a

vystižné sehrány lvlv úlohy h-- s

nich skřítků Muehoniurky jiz
Marie 1'bvalová a Maďa-l- a

který nalézal se rukou Aloi-

se Ž iliky Pěkné st vedl Vratislav

Koňsko který sehrál jarého šotka

sidlika Prince Philtomiiii pro
lásku k Jasoňee v nietlv édi promě-

něného pěkné sehrál Ladislav ln

cla Rob- - biřice nah-zl- dobrého

představitele v Jiřím Krmipovi

Výbonioii Andulou dohrosríleénon

czoiibka bývalého dvor-

ního tancmistra byla Marie Mí

kioá Slečna Míková má zname-

nitý tiib-u- t ji nepochybujeme že

jedttuii hltil-- - lllebllioll silou Ita

prknech oehoiniekých Pan Frank
Holit in VV sIoiipd v ÚloZe Nczollb- -

ka učitele na svoji minulost tuze

hrdého a úzkostlivě střežícího

svoji reputaci a sehrál ji jak ani

jiliak bl! Iienille l iejhpšío
našeho ochotníka výborné

liVžie nalézala se v rukou pana
Karla špalka a tomuto dlužno

vzdáli všechnu čest Vystižné ma-

skování obstaral známý přítel čij
ské mládeže pan Fred Sláma a

napovídání p Stanislav Scrpán —
I

spěch byl rozhodný a bylo by si

jen přát i aby malí ochotníci klu-

bu "Máje" ukázali se na "prk-
nech ji ž znamenají svět" častěji
Návštěva byla vzdor nevalně příz-

ím činu počasí velmi slušná

- Porodní babička Kaliková s

porodní babičkou Škodovou roz

nášely dítky do následujících r

din přesně na učiněnou objednáv
ku: rodině ! II Hansena v čísli

:KÍ jižní 20 ulice děvčátko rodi-

ně Franka a Mary líiifovýeli by
dlící v čísle 7o!l— :!! ul klučinu

Josefu a Vladislavě Zcbiluelmvvm

bydlícím v čísle i
I sev 27 ul

prvorozeněho klučinu Vilému a

Marii Skálovým bydlícím v čísli

:iii](—T ul jedeiiáctilibernílio
klučinu a mladým manželům Ja
nu a Žofii Kosibovým bydlícím v

čísle JH2Ó se v 2!' ul rovněž prvo
rozeného klučinu tiratiilujeme

- Háj Palma Vítězství č fit!

Kruhu Dřevařek pořádá velkole-

pý ples v neděli dne 2 května v

Národní síni

Z fy Na prodej půl lotu dom

kem o 4 světnicích za 1400 aneb
dva loty Jó při 12S za $475 aneb
70 při 12H za ií)00 Hlaste se v č

277! jižní U ulice blíže Frede-ric- k

ul 28 tf

Zv" U hodináře A Cechy na j
13 ulici 'je stále jako na jaře ne
boť jeho importované kukačky
mile kukají ve dne v noci — cena
od $500 výše — Máme v hojném

výběru též pendlové hodiny jakož
i jiné druhy bicích hodin s líbez

ným zvukem Krajané kteří ho

dlají kupovati zaručené zboží na-

jdou vždy dobrý výběr u spoleh
livého českého hodináře :í7-t- f

A CECHY
1248 jižni 13 ulice Omaha Neb

"Prodaná nevěsta" v Chicagu
zvítězila

Sobotní představení "Prodané
nevěsty" v Chieajru setkalo se s

rozhodným úspěchem Anglický
tisk píše jen slova chvály o naší
rozkošné opeře Podrobné zprávy
o tomto ehicaiíském představení
"Prodané" přineseme v čísle pří-

štím z péra našeho stálého chicag- -

ského dopisovatele

Domov Kllppet heliu ! oblekli 1 15 Stetsoll klobouku
Manhattan košil ish:irt oděvu do práce trvanlivé a zjtměe-n- é

[Miiiěoehy pro jiány i dámy
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obstarala číslo následující před-

ní sši několik vi lnii pěkných skta- -

ibb číslem třetím bylo vystou

Ifti mladého ab- - talentovaného

houslisty Josefa Fialy synáčka p
V S Fialy z Omahy jenž za do- -

provodil piana který' obstaral p
--Vlil Holllllei-- přednesl toU- -

eert od Aleolai" Pékná a proeí
téná hra malého umélee odměněna

nyia novin potlesku kterv m-u- -

Tllelíl iliUllil lliillul ISTI Itcni-lfltl- l

"Mazurku" od Mlynářského Po

čísle tomto přikročeno bvlo k

HVidéeíinll aktll rietiové Těl Jed
Sokol a Podp Sokola Tyrše seřa

divše Se poehodoVflii ZU ZVukŮ

hudly síní a uprostřed stanuli
Sokol Franta Slavétínský náic!
nik župy západní přednesl upííuv
nou a v pravdě sokolskou řeč NVj

prve vyslovil potěšení nad krokem

Podp Sokol Tyrše a vítal čin je- -

jieh jako červánky zvěstnjíeí ra

dostné dny česko-anieriekéh- o So

kolstva kdy silno a mohutno bu

lle dolivvati si zaslouženého uzná

ní a kráě ti bude od vítězství k

vítězství Zmíniv w o ríiznýeh
frakeíeh sokolstva čeNko-ameii- -

ekého přišel k vlastním zásadám

sokolsky ni jež měly by vždy státi
na prvním místě u každého kdo

upřímné sokolsky fit í Sokola

kroj ještě nedělá kroj je mrtvá
hmota která nemá síly aby pře
tvořila srdce Pvnitř v sobě má

me cítili sokolsky a pak biid-n-

hodni nazýiili se jménem Sokol

rpřímné srdce sokolské muže biti
zrovna tak upřímně pod košilí čeř--

Vviioii jako pod balenou modrou

Čtenářům "Polírolm Západu"

zrovna tak dobré jako
$)(K) S350

nť už oděv který prodáme ta- -

iiieln konal sliižlin několik mě- -

setrvá

ilW- - Ind

J

1325 William Street
G0„ OMAHA NEB

hiajane: — Jest nyní ea nu-choi- ii

přiložili trochu dobré il"
a nikou k práci která znamená

tak mnoho pro každého Založen

zde zveb biaí klub který odbý
vá sve schue kadv čtvrtek v

hodin večí r v Junmaiiovč škole

a sestává ze všech národů a ma-

jitelů na východní části So Oma-

ky Jsou tam mužové kť-i- i maji
blaho své ěásti na srdci a kteří
budou hledět by naše část dostala

svoji éástkll zvelebení My slále

spíme a jstin! neli-čn- i v zájmech
našich a jest již na čase abychom
toho spánku nechali a začali tro-ch-

svorně pracovali Proto vzhů-

ru jedenkadý příští čtvrtek do

schůc kib" Vám vysvětleno bude

co si tento zveleboval i klub vzal

za účel Kteří nevíte cesty za-

stavte se 11 Vašeho známého F
I Fitlc v jeho úřadovně který
s Vámi společně tam dojde Nc- -

budclc litovat že jst pomohli tro
chu zatlačit když Vás to nic ne

bude stát než dobrá vúlc Vši

chni přineste sscImhi co máte na

srdci a čeho byste si přáli by ve

Vaší části města něco mohli udě

lat pro Váš prospěch — na zdar
dobré ůej a na zdar všem těm

kteří se dostaví! Váš

F J Fitlc

Z krnhú C S D l i
Omaha Neb — Ctění bratří a

sesiry:— z nosiiu nasc priroua
lospává svůj obvyklý spánek kte-

rý volni' a střídavé vykonává Má

ivšem ještě dosti času abv veške

ré rostlinstvo svoji teplotou k

životu uvedla O to krá

sné mile jaro se priiilizuie iiz je
vidět stromy pučet a travičkn zc- -

eiial ptactvo počíná libě šveho- -

lit vše počíná k novému životu

probouzet my milí bratří a

sestry s tím krásným jarem pro
hneme ze spánku k nové pilno
sti k novému dílu v lásce a svor-

nosti budeme pracovali a i nám

vy pučí nové jaro i v našich ra
bích naší milé Jednoty Mratři a

sestry jen svorné a s láskou ruku
v line k dílu a vše se rozvije a

zaclcuá n dobré ovoce ponese nc- -

10I' svornost láska a přičiulivost
vždycky dobře působí Všichni

tra tří i sestry dali na jevu ve

schůzi odbývané dne 21 března že

htějí pilně pracovali Toho dne

jMne uveiiii i nových clenu a

jsme jich navrhli při čemž jsme
uspořádali pěknou a veselou zaba-

vil po níž jsme se dosti neradi
rozcházeli Těž bratří a sestry od

spolku ("'celiic éíslo 11 ze South

Omahy nás navštívili u velkém

počin a při uvádění nových čle-

nů nám byli nápomocni za což

tieehf přijmou náš srdečný dík —

Milí bratří a sestry od Hpnlkii IV

DO POZORNOSTI!

Isme potěšeni že mnžcme oznámili že zaměstnávánu pa-

na Freda Mauniana který muže s vámi mluvili ěesky u který
oehotně a s potěšením obslouží každého krajana který do zá-

vodu našeho přijde koupi uéiuiti

Dále zaměstnáváme slečnu (Jrossovou která rovněž uiiiAn

vámi ěesky hovořili a i ona bude potěšena bude-l- i nioei ob-

sloužit! své krajany a česky si s nimi pohovořili

Přijdete li do našeho obchodu ptejte se po některém z

těchto vašich krajami a ni ochotné ukážou vám naše zásoby
Prodáváme dobré střižní zboží zn méně peněz než který-

koli jiný obchod Zkuste nás!

THOMPSON BELDEN i CO

Střížní zboží Roh 16 a Howard ul

a OrTtV7ál:'i t'(t lt 1 it Ir i 1 í i 11

Telefony: PII Duití

Kniha básní SSs I

é ratolesti Nár Icilnoty Sokol-

skc znovu inpominal vznesené

zásady Tyrše „ Fuenera a žádal

aby vždy za nimi stáli u nikdy se
o nicli neodehylovali Oecnil me-

zi jiným i důležitost tělocviku a

vyzýval ěeské matky aby dopřá-

valy vnuiu i dcerám příležitost
pěstovali tělocvik PudeJi každý
pracovali upřímně bude-l- i míli na

mysli heslo sokolské "zdravé tělo

a zdravý diieh" budou plnit i hc
naše Sokolovny mladými nadšený-
mi stoupenci myšlenky sokolské a
tak Sokol-dv- dosáhne jedné z met

svých k níž kráěí 1'přímná slo-v- a

jciliinlio z ncjéilcjhíi-- a nejobě-tavéjšíi-- h

našich Sokolu učinila na

všechny mohutný dojem a doufej-m- e

že padla i na půdu dobrou Po
řeči sok Slavělínskýlio jež odnie- -

něna byla potleskem ujal se slova

předseda Podp Sokola Tyrše č
2 sok Josef Petr který nehleda-

nými ale srdečnými slovy promlu-
vil jménem uváděného spolku I

jeho upřímná řeč odměněna byla
potleskem Následovalo zpěvné

zvěčnělého prvního učitele Stolice ("cskěho lazyka v liincolnu

vydané pml názvem

"Bíndcn íSlossoms"
(Lípové květy)

možno dostati v našem závodě — Cena knihy v tuhé vazbě

Kupte tuto knihu pro sebe a pro své dítky Adresujte:

POKROK PUBLISH1NG


